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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
"WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy:  postgpowanie o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci powyzej 10 000 000 euro na dostawy produktéw farmaceutycznych
Wojewddzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika
w todzi.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 w zw. z ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r prawo zamédwien publicznych (tj.
Dz. U. z 2017 poz. 1579 ze zm.) przekazujemy odpowiedzi na zapytania ztozone do specyfikacji istotnych
warunkéw zamdwienia.

Pytanie nr 1 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajacy wskaze w par. 3.3., ze termin przedstawienia dokumentéw nie moze by¢ krétszy niz 5 dni
roboczych?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajgcy w par. 5.2. zmieni maksymainy termin rozpatrzenia reklamacji na 3 dni robocze? Zgloszona
reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzglednieniem analizy dokumentéw magazynowo-spedycyjnych oraz
wyjasnien firmy kurierskiej dostarczajacej leki. Wykonanie tego w ciggu 24 godzin jest niemozliwe.
Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 — dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajacy zmieni warto$¢ kary umownej opisanej w par. 6.1.c. z 2 % wartosci niedostarczonej w
terminie partii towaru za kazdy rozpoczety dzier opéZnienia do max. 0,2%? Obecna kara umowna jest razaco
wygdérowana.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosty funkcjg spofeczng Zamawiajgcego, ktéry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie tddzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegéinie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia ptynnosci
dostaw, w tym zwfaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczeristwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 - dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiajacy zmieni wartos¢ kary umownej opisanej w par. 6.1.d. z 2 % wartoéci towaru stanowiacego
przedmiot reklamacji za kazdy dzieft opéinienia do max. 0,2%? Obecna kara umowna jest razagco wygérowana.
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OdpowiedZ:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody. Zamawiajgcy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajacego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajacy. Ze wzgledu na
doniosty funkcje spoteczng Zamawiajacego, ktdry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie tédzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegéinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia plynnosci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczeristwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajacy zmieni wartos¢ kary umownej opisanej w par. 6.1.e. z 10 % wartosci niezrealizowanej czesci
umowy brutto do max. 0,2% i wpisze, ze chodzi o warto$¢ towaru w danej dostawie, ktérego dokumentéw
z3da Zamawiajgcy? Obecna kara umowna jest razaco wygérowana.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajgcy. Ze wzgledu na
doniosty funkcje spoteczng Zamawiajgcego, ktdry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie 16dzkim, Zamawiajacy w sposdb szczegdlnie restrykceyjny podchodzi do zapewnienia plynnosci
dostaw, w tym zwiaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towardw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczefistwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 — dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje brzmienia §2 ust.4 projektu umowy poprzez zapis: "Wykonawca
ma obowigzek powiadomi¢ Zamawiajacego o brakach towaru w ciggu 4 godzin po otrzymaniu zaméwienia"?
Odpowiedi:

Nie, Zamawiajgcy nie wyraia zgody, Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje brzmienia §2 ust.7 projektu umowy poprzez odstgpienie od
warunku umieszczania na fakturze numeru umowy a zwtaszcza numeru zamdwienia?

Odpowiedi:

Nie, Zamawiajgcy nie wyraZa zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8 - dotyczy projektu umowy

Do tresci §5 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na wymiane reklamacyjna jakosciowa w
terminie 48 godzin od momentu ztozenia reklamacji?

Odpowiedi:

Nie, Zamawiajacy nie wyraia zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy

Do tresci §5 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie stow zgodnych z przestanka wynikajaca z tresci art. 552
k.c.: "... z wytaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowigzujgcego uprawniajg Sprzedajgcego do odmowy dostarczenia towaru Kupujgcemu.”
Odpowied?:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 — dotyczy projektu umowy

Do tresci §5 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie zapisu w czesci dotyczace;
kary umownej pozostawiajac jednoczesnie tres¢ zobowiazujgca Wykonawce do pokrycia réznicy w cenie
zakupu niezrealizowanego przedmiotu zamdwienia oraz kosztéw niezbednych do zrealizowania zaméwienia
zastepczego?

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajgcy nie wyraza zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.



Pytanie nr 11 - dotyczy projektu umowy

Do tresci §6 ust.1 pkt a) projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestankg wynikajaca z tresci art.
552 k.c.: "... z wylaczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowigzujacego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujgcemu."
Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12— dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisdéw wzoru umowy w §6 ust.1 pkt b) poprzez zapis o ewentualnej
karze za odstapienie od umowy w wysokoséci 10% wartosci NIEZREALIZOWANE] czesci przedmiotu umowy?
Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajgcy. Ze wzgledu na
doniostg funkecje spoleczng Zamawiajacego, kidry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie 1ddzkim, Zamawiajgcy w sposéb szczegdinie restrykeyiny podchodzi do zapewnienia plynnoéci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produktéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towardéw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczenstwem i zapewnieniem reiimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 13 —dotyczy projektu umowy

Do §6 ust.1 pkt c) projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w
wysokosci 1% wartosci nie dostarczonej w terminie czesci przedmiotu zamdwienia za kazdy dziers opdZnienia?
Odpowieds:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajaey. Ze wzgledu na
doniosty funkcje spoteczng Zamawiajacego, kidry jest najwiekszym  szpitalem specialistvcznym w
wojewddziwie 16dzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegdinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia plynnosci
dostaw, w tym zwiaszcza w odniesieniu do produktdw leczniczych, wyrobdéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikdéw oraz wszelkich innych towardw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczefistwem i zapewnieniem reZimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 14 - dotyczy projektu umowy

Do §6 ust.1 pkt d) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego kar
umownych za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze
w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci brutto nie dostarczonego w terminie zaméwienia podlegajacego
reklamacji?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody. Zamawiajacy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajgcego jest, aby kary umowne mialy charakter odstraszajgcy. Ze wzgledu na
doniostg funkcje spofeczng Zamawiajgcego, kidry jest najwiekszym  szpitalem specjalistycznym w
wojewddztwie 16dzkim, Zamawiajgcy w sposéb szczegélnie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia plynnodci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produktdw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towardéw zwigzanych z leczeniem pacjentdéw, ich
bezpieczeristwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tez Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 15 - dotyczy projektu umowy

Do §6 ust.l pkt e) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczgcego kar
umownych za niedostarczenie w terminie dokumentéw wyszczegdlnionych w §3 pkt 1 i 2 projektu umowy
poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 5% wartosci niezrealizowanej czesci umowy brutto?
Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraiza zgody. Zamawiajgcy stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez
siebie umowach. Celem Zamawiajacego jest, aby kary umowne mialy charakier odstraszajgcy. Ze wzgledu na
donioslty funkcje spoleczng Zamawiajacego, ktdry jest najwigkszym  szpitalem specjalistycznym w



wojewddztwie tédzkim, Zamawiajacy w sposéb szczegdlinie restrykeyjny podchodzi do zapewnienia ptynnosci
dostaw, w tym zwlaszcza w odniesieniu do produktdéw leczniczych, wyrobéw medycznych, sprzetu
i aparatury medycznej, odczynnikéw oraz wszelkich innych towaréw zwigzanych z leczeniem pacjentéw, ich
bezpieczefistwem i zapewnieniem rezimu sanitarnego. Dlatego tei Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 16— dotyczy projektu umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito razaca starta dla
Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub wytaczenie tego
produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce (do §8 ust.1 pkt b) projektu umowy)?
Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie wyraia zgedy, Zamawiajgcy wymaga zgodnie 2 SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy projektu umowy

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane §8 ust.11 projektu umowy, poprzez skrécenie okresu o jaki umowa
moze by¢ przedtuzona w ten sposob, ze w §8 ust.11 projektu umowy cze$¢ zdania w brzmieniu: ,taczny czas
obowigzywania umowy nie moze trwa¢ dtuzej niz 4 lata - w przypadku niewyczerpania catosci asortymentu ”,
zastapi¢ brzemieniem: ,nie diuzej jednak niz na okres 2 lat od dnia jej podpisania”?

Odpowiedi:

Nie, Zamawiajgcy nie wyraZa zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18 — dotyczy projektu umowy

Do tresci §9 ust.2 mysinik pierwszy projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka wynikajaca
ztredci art. 552 k.c.: "... z wytgczeniem powotania sie przez Wykonawce na okolicznosci, ktdre zgodnie z
przepisami prawa powszechnie chowigzujgcego uprawniajg Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru
Kupujacemu."

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19 ~ dotyczy projektu umowy

Do §11 ust.1 projektu umowy. Prosimy o wyjasnienie jaki "podmiot" Zamawiajgcy ma na mysli.
Odpowiedi:

Zamawiajacy ma na mysli Wykonawce.

Pytanie nr 20 - dotyczy projektu umowy
Majgc na uwadze koniecznos¢ potwierdzenia znajomosci kondycji finansowej Zamawiajgcego jako podmiotu
dziatajacego w branzy medycznej, o czym mowa w §12 ust.1, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
w zwigzku z koniecznoscig ztoZenia takiej deklaracji, Zamawiajgcy umozliwi Wykonawcom dostep do ksiag
rachunkowych, dokumentéw finansowych i innych dokumentéw pozwalajgcych Wykonawcom lub tez w inny
sposdb da mozliwos¢ na powzigcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiajacego? Prosbe o dostep
uzasadniamy faktem, ze ztozenie oSwiadczenia o wskazanej tresci, wytgcznie w oparciu o powszechng
znajomos¢ kondycji finansowej podmiotdw szpitalnych, bytoby oswiadczeniem nieskutecznym i
nieprawdziwym.
Odpowiedi:
Sytuacja majgtkowa WWCOIT im. M. Kopernika w kodzi wg danych na dzieft 31.12.2017r.
Aktywa trwale: 178 191 735,54 2t
Aktywa obrotowe 75 165 471,16 zt
Suma pasywodw 253 357 206,70 zi
Zobowiagzania i rezerwy 271 714 050,17
a) Zobowigzania krotkoterminowe 80 981 518,72
- w tym zobowigzania z tytutu dostawy i ustug 44 792 173,36 z#
W tym:
e objete sptatami ratainymi: 0,00 z
e wymagalne 0,00 z{
Pozostate dokumenty do wgladu w siedzibie zamawiajacego.



Pytanie nr 21 - dotyczy projektu umowy
Prosimy o wykreslenie zapisu §12 ust.3 zdanie drugie projektu umowy jako niezgodnego z obowiazujgcymi
przepisami prawa.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraia zgody, Zamawiajgcy wymaga zgodnie z SIWZ.
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